
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 4929/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

31. ledna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

ThDr. Milan Šimek, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

LOM PRAHA, s. p. 

Orgán: 

dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, náměstek ministryně obrany, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace jsou 
bohaté profesní zkušenosti a vysoké odborné kompetence nominované osoby, 
zejména v oblasti agend bezpečnostních hrozeb, a splnění veškerých podmínek pro 
výkon funkce člena dozorčí rady státního podniku LOM PRAHA, s. p. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a hlavní činností jmenovaného státního 
podniku. Poté se nominant věnoval dalšímu směřování činnosti státního podniku 
LOM PRAHA, s. p., kdy nominant navrhuje zaměření například na oblast 
bezpečnosti a utajovaných informací či na oblast managementu řízení rizik.  

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení, jakých 
úspěchů se jí podařilo dosáhnout během svého působení v nemocnici Na Homolce. 
Dále byl nominant dotázán, zda může znalosti získané během studia teologie využít 
i ve své současné praxi. Následně byly diskutovány vize nominantova působení 
v dozorčí radě LOM PRAHA, s. p. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Milan Šimek

europass

Datum narození: 1982 í Státní příslušnost: Česká republika | 

(+420)  | 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

01/02/2020 - AKTUÁLNÍ - Praha, Česko
BEZPEČNOSTNÍ MANAŽER/VEDOUCÍ ODDĚLENÍ BEZPEČNOSTNÍ POLITIKY - NEMOCNICE NA 
HOMOLCE

Odpovědnost za formulování, zpracování a nastavení procesů a postupů v oblasti ochrany před 
protiprávními činy, provozní bezpečnosti, a krizového řízení včetně řízení a realizace projektů v oblasti 
bezpečnostního generelu a jejich kontrola
Odpovědnost za věcnou správnost a právní bezvadnost interních předpisů v oblasti bezpečnosti a 
krizového řízení.
Strategické řízení nemocnice v oblasti bezpečnosti a krizového řízení.
Metodické řízení a koordinace činností v oblasti krizové připravenosti, řešení mimořádných událostí, 
spolupráce na zajišťování kybernetické bezpečnosti, řízení technologií a oblasti „Bussiness Continuity 
Managementu".

15/06/2015 - 31/01/2020 - Praha, Česko
VLÁDNÍ RADA/ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO SAMOSTATNÉHO ODDĚLENÍ SPECIALIZOVANÝCH 
BEZPEČNOSTNÍCH AGEND - ÚŘAD VLÁDY

Komplexní zpracování a řízení agendy související s činností vládního Výboru pro zpravodajskou činnost, 
Společné zpravodajské skupiny, Bezpečnostní rady státu a Ústředního krizového štábu.
Zpracování podkladů pro rozhodnutí předsedy vlády v personální působnosti ve vztahu k představeným 
Bezpečnostní informační služby a Generální inspekce bezpečnostních sborů.
Realizace opatření, politik a školení pro ústavní činitele na úseku ochrany utajovaných informací a v oblasti 
resilience působení cizí moci.

01 /02/2010 - 14/06/2015 - Praha, Česko
REFERENT BEZPEČNOSTI STÁTU/AVIATION SECURITY EXPERT - MINISTERSTVO VNITRA

Řešení agendy bezpečnostních hrozeb v oblasti „Hard Security" - boj proti terorismu, ochrany civilního 
letectví před protiprávními činy, řešení mimořádných událostí typu únos, průnik etc. na našem území i 
v zahraničí. Zpracování a ochrana utajovaných informací.
Centrální řízení agendy krizového řízení, podíl na zajišťování funkčnosti Ústředního krizového štábu a 
souvisejících bezpečnostních a hospodářských opatření.
Zastupování státu na příslušných bezpečnosntích fórech v rámci struktur EU, RE, OSN etc.

01/01/2002-AKTUÁLNÍ
UČITELSKÉ A VÝZKUMNÉ POZICE V RŮZNÝCH VZDĚLÁVACÍCH INSTITUCÍCH UK - PF, HTF, VOS 
SŘMR AJ.



VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

2009 - Praha, Česko
DOKTOR PH.D. - Universita Karlova 

Adresa Praha, Česko

2009 - Praha, Česko
DOKTOR TEOLOGIETHDR. - Universita Karlova 

Adresa Praha, Česko

2008
VÝZKUMNÁ STÁŽ - Universität Regensburg, Filosophische Fakultät I.

2005 - Praha, Česko
MAGISTR MGR. - Universita Karlova

Adresa Praha, Česko

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI ^ __

Moje digitální dovednosti

Microsoft Office Práce s databázemi ASPI, CODEXIS j jednoduché programovací nástroje typu NVÚ i 
analytické nástroje - RISKAN, TEREX, RIZIKA

ZNALOST JAZYKŮ
mnr—nni i rwinľniifii'Tr>»«**,W{»<^ŕwym»Wi*awia^WMM»AiľM.^ľMiwnimr'iriiiww«wrirnw»rwin‘'nrrinirriiiMTii»mwriiTnTrfrrrriin’iyr riinT'frflfrrrn'r'iii -rMninnrnr'n.... ■—

Mateřský jazyk/jazyky: ČESKÝ 

Další jazyk(y):

LATINA

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní 
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA C1 C2 C2 C2 C2

NĚMČINA B1 B2 B1 B1 B2

Úrovně: A1 o A2: uživatel základů jazyka (začátečník), BI a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), Cl a L 2: zkušený uživatel 
(pokročilý)




